CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 008, DE 13 DE JANEIRO DE 2023

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 13 de janeiro de
2023, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001962, de acordo com
o Parecer nº 001/2023 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação a ser celebrado entre a UFRGS, através da
Faculdade de Educação - FACED, e a Associação Pró-Ensino em Santa Cruz

do Sul - APESC, mantenedora da Universidade de Santa Cruz do Sul -
UNISC, objetivando apresentar itens de colaboração e intercâmbio de

atividades de pesquisa e desenvolvimento relacionadas ao Programa de Pós-
Graduação em Educação da UFRGS e o Programa de Pós-Graduação em

Educação da UNISC.

Porto Alegre, 13 de janeiro de 2023.

(o original encontra-se assinado)

LIANE LUDWIG LODER,
Decana, na Presidência do CONSUN.